
1

BP.243.132.2021

Polska Agencja Nadzoru Audytowego ul. Kolejowa 1, 01-217 Warszawa, NIP: 5252802078, REGON: 384416473
telefon: 22 428 24 95, fax: 22 487 81 71, e-mail: pana@pana.gov.pl

                                                                                        Do wszystkich uczestników
                                                                                              zapytania ofertowego

Dotyczy: postępowania  prowadzonego z wyłączeniem stosowania ustawy z dnia 11 września 
2019 roku Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ) dalej „ustawa”  na 
podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1) ustawy pn.  „Świadczenie usług medycyny pracy dla pracowników 
Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego”  (zn. spr. 131/2021).

Pytanie nr 1 
§ 3. Umowy - Obowiązki Wykonawcy
 [§ 3 ust. 3 Umowy]  3. Badania wstępne i okresowe będą wykonywane w ciągu 3 dni roboczych 
od osobistego lub telefonicznego zgłoszenia się u Wykonawcy pracownika lub kandydata do pracy 
ze skierowaniem. 
Prosimy o wydłużenie do 5  dni roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych i dokonuje zmiany Umowy 
w tym zakresie. 
§ 3  ust. 3 Umowy otrzymuje następujące brzmienie 
„Badania wstępne i okresowe będą wykonywane w ciągu 5 dni roboczych od osobistego lub 
telefonicznego zgłoszenia się u Wykonawcy pracownika lub kandydata do pracy ze 
skierowaniem.” 

W wyniku dokonania ww. zmiany w treści Umowy Zamawiający zmienia treść pkt 12 ppkt 1) 
Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie „ 1) badań wstępnych i 
okresowych nie później niż, w ciągu 5 dni roboczych od daty osobistego lub telefonicznego 
zgłoszenia się u Wykonawcy pracownika lub kandydata do pracy ze skierowaniem.” 

Warszawa, dnia 09 sierpnia 2021 r.

mailto:pana@pana.gov.pl


2

Pytanie nr 2 
§ 3. Umowy - Obowiązki Wykonawcy
[§ 3 ust.4 Umowy]  4.  Badania kontrolne będą wykonywane w dniu osobistego lub telefonicznego 
zgłoszenia się u Wykonawcy pracownika ze skierowaniem, w celu ustalenia zdolności do 
wykonywania pracy. 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu, na badania kontrolne będą wykonywane po wcześniejszej 
rejestracji telefonicznej pracownika, na wspólnie ustalony termin? Wykonawca udostępnia 
telefoniczną i mailową rejestrację badań. Uprzednie umówienie badań pozwoli na przekazanie 
przygotowania, zabrania niezbędnych dokumentów do badania. Dzięki temu rozwiązaniu 
 zostanie umówiona konkretna godzina wizyty u lekarza, która skróci czas oczekiwania w 
placówce i ograniczy ilość osób przebywających w jednym miejscu w czasie trwającej epidemii

Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający dokonuje zmiany ww. zapisu Umowy i  ust. 4 § 3  Umowy otrzymuje następujące 
brzmienie „Badania kontrolne będą wykonywane w ciągu 3 dni roboczych od osobistego lub 
telefonicznego zgłoszenia się u Wykonawcy pracownika ze skierowaniem, w celu ustalenia 
zdolności do wykonywania pracy.”

W wyniku dokonania ww. zmiany w treści umowy Zamawiający zmienia treść pkt 12 ppkt  2) 
Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie „ 2) badań kontrolnych 
nie później niż, w ciągu 3 dni roboczych w dniu osobistego lub telefonicznego zgłoszenia się u 
Wykonawcy pracownika ze skierowaniem, w celu ustalenia zdolności do wykonywania pracy.” 

Ponadto w związku z udzieloną odpowiedzią na pytania 1 i 2 Zamawiający zmienia treść § 3 
ust. 5 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:  „W przypadku wykonania badań 
dodatkowych, zleconych przez lekarza medycyny pracy, okres wykonania badań o którym mowa 
w ust. 3 i 4 może wynosić do 7 dni roboczych”

Pytanie nr 3 
§ 3. Umowy - Obowiązki Wykonawcy
Ad. [§3 ust. 8 pkt 4)  Umowy]   - wykonywanie badań umożliwiających wczesną diagnostykę 
chorób zawodowych i innych chorób związanych z wykonywaną pracą, w tym profilaktycznych 
badań laboratoryjnych, inicjowanie i realizowanie promocji zdrowia, a zwłaszcza 
profilaktycznych programów prozdrowotnych, wynikających z oceny stanu zdrowia pracujących;

Prosimy o zmianę zapisów tak aby programy były wyceniane w momencie ich realizacji, na 
moment składania oferty Wykonawca nie może przewidzieć profilu programów oraz ilości osób 
z nich korzystających. 

Odpowiedź na pytanie nr 3



3

Zamawiający rezygnuje w ramach niniejszego Zapytania Ofertowego (Zaproszenia) 
z wykonywania badań umożliwiających wczesną diagnostykę chorób zawodowych i innych 
chorób związanych z wykonywaną pracą, w tym profilaktycznych badań laboratoryjnych, 
inicjowanie i realizowanie promocji zdrowia, a zwłaszcza profilaktycznych programów 
prozdrowotnych, wynikających z oceny stanu zdrowia pracujących i wykreśla pkt 4) ust.8 § 3 
Umowy.   

Ponadto Zamawiający wykreśla pkt 5-8 ust. 8 § 3 Umowy oraz wykreśla pkt 5 z  Opisu Przedmiotu 
Zamówienia. 

Pytanie nr 4 
§ 3. Umowy - Obowiązki Wykonawcy
Ad. [ §3 ust.8 pkt]  6)  prowadzenie analiz stanu zdrowia pracowników, a zwłaszcza występowania 
i przyczyn chorób zawodowych oraz wypadków przy pracy. 

Prosimy o  wyodrębnienie usługi wydawania opinii przy wypadkach przy pracy w formularzu 
ofertowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 4    
Zamawiający informuje, że wykreślił pkt) 6 ust. 8 § 3 Umowy vide: odpowiedź na pytanie nr 3.  

Pytanie nr 5 
Opis przedmiotu zamówienia
Ad. Pkt. 3. a) brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku pracy wraz ze 
wskazaniami, zaleceniami np. ograniczenie dźwigania z podaniem masy, ograniczenie pracy do 
konkretnej wysokości itp.  
Prosimy o wykreślenie ”wraz ze wskazaniami, zaleceniami np. ograniczenie dźwigania z 
podaniem masy, ograniczenie pracy do konkretnej wysokości itp.”
Zgodnie z rozporządzeniem badania profilaktyczne kończą się orzeczeniem lekarskim 
stwierdzającym: 

1) brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku albo 
2) istnienie przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający zmienia zapis w pkt 3 a i b Opisu Przedmiotu Zamówienia, które otrzymują 
następujące brzmienie: 
 „Badanie będzie kończyć się wydaniem orzeczenia lekarskiego, stwierdzającego: 
a) brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku albo 
b) istnienie przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku.”

Zamawiający wykreśla pkt 3c, a pkt 4, 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymują następujące 
brzmienie: 



4

4. „Badanie będzie się kończyć się wydaniem zaświadczenia refundacyjnego, stwierdzającego 
konieczność pracy w okularach korygujących wzrok do pracy  przy obsłudze elektronicznych 
monitorów ekranowych wydanego przez lekarza okulistę”. 
5. „Orzeczenie lekarskie, o którym mowa w ust. 3, będzie wydawane w formie orzeczenia 
lekarskiego w dwóch egzemplarzach, również  zaświadczenie refundacyjne,  o którym mowa
 w ust. 4 będzie wydawane w dwóch egzemplarzach.”

Pytanie nr 6
Opis przedmiotu zamówienia
Ad. Pkt. 3. c) o konieczności pracy w okularach korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 
elektronicznych monitorów ekranowych wydane przez lekarza okulistę,
Prosimy o zmianę zapisu na: Badanie będzie kończyć się wydaniem zaświadczenia 
refundacyjnego, stwierdzającego konieczność pracy w okularach korygujących wzrok do pracy 
przy obsłudze elektronicznych monitorów ekranowych wydane przez lekarza okulistę. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  w Opisie Przedmiotu Zamówienia w sposób 
wskazany w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

Pytanie nr 7 
Opis przedmiotu zamówienia
Ad. [pkt 5]  W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany również do 
wyznaczenia lekarza sprawującego opiekę medyczną nad pracownikami, udziału wyznaczonego 
przez Wykonawcę lekarza w pracach komisji BHP, udzielania konsultacji telefonicznych bądź e-
mailowych na każde żądanie Zamawiającego. 

Prosimy o informację w jaki sposób będzie następowało rozliczenie za usługę ? Czy ten rodzaj 
świadczenia należy uwzględnić w Załączniku nr 2 ?– cennik wszystkich usług medycyny pracy

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 dokonał wykreślenia pkt 5 z 
Opisu Przedmiotu Zamówienia, oraz wykreślił  pkt 5-8 ust. 8 § 3 Umowy. 

Pytanie nr 8 
Opis przedmiotu zamówienia
Ad. [tabele] Prosimy o zmianę rodzaju badania z cholesterolu na lipidogram.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 listopada 2020 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu 
profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do 
celów przewidzianych w Kodeksie pracy zmieniono rodzaj badania. 



5

Odpowiedz na pytanie nr 8 
Zamawiający zmienia rodzaj badania z cholesterolu na lipidogram,  zarówno w  Umowie jak i w 
Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz w  formularzu  ofertowym. 

Ponadto Zamawiający zmienia brzmienie pkt 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje 
następujące brzmienie „Wykonawca wykona inne badania nieprzewidziane w wykazie, o którym 
mowa w  pkt. 8,  o ile konieczność ich przeprowadzenia zostanie stwierdzona przez lekarza 
medycyny pracy”.

W związku z dokonanymi zmianami Zapytania Ofertowego (Zaproszenia)  Zamawiający 
informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania wymienione poniżej 
zaktualizowane załączniki do Zaproszenia:

- Załącznik nr 1 do Zaproszenia – opis przedmiotu zamówienia  ZAKTUALIZOWANY v. 
06.08.2021r.,
- Załącznik nr 2 do Zaproszenia – wzór umowy ZAKTUALIZOWANY  v.06.08.2021r. 
- Załącznik nr 3 do Zaproszenia – formularz ofertowy ZAKTUALIZOWANY v. 06.08.2021r.

Wz. Prezesa 
Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego

Justyna Adamczyk
Zastępca Prezesa 

Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/


		2021-08-09T15:53:23+0000
	Justyna Adamczyk




